
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http:/ /www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012200032

32

Nº 15, quarta-feira, 22 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/ 2020

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 01/2020; Processo nº 10580.100090/2019-26; OBJETO: O
presente Termo Aditivo tem por objeto a inclusão de cláusula de vigência no termo de
compromisso original lavrado em 23.07.2019. O prazo de vigência do termo de
compromisso é aquele fixado no edital de chamamento público, estipulado em 06 (seis)
meses, podendo ser prorrogado por mais um período de 06 (seis) meses, a critério das
partes, desde que não seja possível a utilização do cadastro de reserva; VIGÊNCIA: A
vigência deste termo aditivo inicia-se em 21.01.2020; CONTRATANTE: União -
Superintendência Regional de Administração do Ministério da Economia na Bahia; CNPJ Nº
00.394.460/0006-56; CONTRATADA: CAMAPET COOPERATIVA DE COLETA SELETIVA,
TRABALHO, PRODUÇÃO E PROTEÇÃO AMBIENTAL DE SALVADOR-BA; CNPJ Nº
07.293.479/0001-40; DATA DE ASSINATURA: 21.01.2020.

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 2/2019

Nº Processo: 11046100211201950. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ
Contratado: 03758809000175. Contratado : MANUTECNICA MANUTENCAO LTDA -.Objeto:
Rescisão, a partir de 09/03/2020, do contrato n.º 02/2019, que trata de manutenção
preventiva e corretiva de elevadores para atender a PSFN/Feira de Santana. Fundamento
Legal: Lei n.º 8.666/93 e Portaria PGFN 11.013/2019. Data de Rescisão: 09/03/2020 .

(SICON - 21/01/2020) 170075-00001-2019NE800011

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL
PROCURADORIA REGIONAL DA FAZENDA NACIONAL NA 3ª REGIÃO
PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL NO MATO GROSSO DO SUL

EDITAL Nº 1, DE 21 DE JANEIRO DE 2020
DIVULGA O RESULTADO DO CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS, CORRETORES E

ADMINISTRADORES-DEPOSITÁRIOS DA PFN/MS

O Presidente da Comissão de Credenciamento da PFN/MS, em conformidade
com o Edital PFN/MS 07/2019, que tornou público o 1º Procedimento de Credenciamento
de Leiloeiros, Corretores e Administradores-depositários para a formação de Cadastro, na
área de abrangência da PFN/MS, DIVULGA:

I. Os candidatos habilitados ao credenciamento, em ordem alfabética, conforme
tabelas abaixo:

I-A. Leiloeiro.
Aparecida Maria Fixer
Conceição Maria Fixer
Eduardo Jordão Boyadjian
Marcelo Carneiro Bernardelli
Regina Aude Leite de Araújo Silva
Tarcílio Leite
I-B. Corretor.
Ad Augusta Per Augusta - Prestação de Serviços e Negócios Imobiliários

LTDA .
I-C. Administrador-Depositário.
Ad Augusta Per Augusta - Prestação de Serviços e Negócios Imobiliários

LTDA .
II. Os candidatos não habilitados:
II-A. Leiloeiro.
Gustavo Corrêa Pereira da Silva
I-B. Corretor.
Gustavo Corrêa Pereira da Silva
Marcelo Carneiro Bernardelli
Tarcílio Leite
III. A partir da publicação deste edital no DOU, iniciam-se os prazos previstos no

item 7 do Edital PFN/MS 07/2019, conforme segue:
"7. DOS RECURSOS NO ÂMBITO ADMINISTRATIVO
7.1. Das decisões e atos praticados no procedimento previsto neste Edital

caberá recurso ou representação, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação
do resultado no Diário Oficial da União, que deverá ser dirigido e protocolado na PFN/MS,
ou por via postal, na forma prescrita no subitem 4.4, não sendo conhecidos os recursos
enviados por outros meios nem protocolados fora do prazo.

7.2. Os recursos indeferidos, no todo ou em parte, pela Comissão de
credenciamento serão encaminhados, devidamente instruídos, à apreciação e decisão da
autoridade superior, cuja decisão se dará ciência ao interessado mediante correspondência
com aviso de recebimento.

7.3. Durante o prazo previsto para interposição dos recursos, a PFN/MS abrirá
vista de toda a documentação aos interessados, nas dependências do órgão, facultando a
extração de cópia às custas do interessado".

MAURO BRANDAO ELKHOURY
Procurador-Chefe

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO
DA UNIÃO

. 10154.133385/2019-17 935.271.792-91 0669.0100093-32

. 10154.133598/2019-31 017.946.652-69 0669.0100106-91

. 10154.133768/2019-87 665.229.782-53 0669.0100122-01

. 10154.133921/2019-76 059.520.022-26 0669.0100133-64

. 10154.133024/2019-62 000.203.042-00 0669.0100068-21

. 10154.133591/2019-19 050.031.632-58 0669.0100129-88

. 10154.133889/2019-29 015.482.502-60 0669.0100125-35

. 10154.133664/2019-72 043.238.002-74 0669.0100130-11

. 10154.133727/2019-91 914.377.762-72 0669.0100142-55

. 10154.133402/2019-16 013.866.132-40 0669.0100086-03

. 10154.133258/2019-18 018.982.192-22 0669.0100072-08

. 10154.133898/2019-10 868.049.362-72 0669.0100147-60

SUPERINTENDÊNCIA NO AMAPÁ

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Processo: 10154.127764/2019-60
OUTORGANTE: União, representada pela Srª Liely Gonçalves de Andrade,
Superintendente do Patrimônio da União no Amapá.
OUTORGADOS: Descritos na tabela abaixo pelos números dos Cadastros de Pessoa
Física - CPF, Processo Administrativo da SPU e do Registro Imobiliário Patrimonial -
RIP.
OBJETO: Termo de Autorização de Uso Sustentável - TAUS, de áreas da União alagáveis
situadas à margem dos Rios Macacoari e Ipixuna Grande na orla fluvial do município
de Itaubal/AP, para fins de moradia e uso tradicional dos recursos naturais.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 20, Inciso VII, da Constituição Federal de 1988; Portaria
SPU nº 89, de 15 de abril de 2010; art. 1º da Lei nº 9.636, de 15 de maio de 1998;
e art. 1º do Decreto-Lei nº 9760 de 1946.

. P R O C ES S O CPF RIP

. 10154.133253/2019-87 720.438.302-87 0669.0100073-99

. 10154.133391/2019-66 050.709.842-09 0669.0100103-49

. 10154.133370/2019-41 831.485.662-20 0669.0100099-28

. 10154.133344/2019-12 760.860.542-15 0669.0100102-68

. 10154.133374/2014-29 706.293.902-15 0669.0100097-66

. 05315.001529/2014-24 770.513.782-87 0669.0100044-54

. 10154.133365/2019-38 028.394.892-28 0669.0100100-04

. 05315.001577/2014-12 995.029.712-87 0669.0100051-83

. 10154.133383/2019-10 009.841.042-32 0669.0100094-13

. 10154.133199/2019-70 876.302.652-04 0669.0100033-00

. 10154.133933/2019-09 856.832.562-91 0669.0100089-56

. 10154.133046/2019-22 939.079.902-34 0669.0100064-06

. 10154.133378/2019-15 783.947.022-49 0669.0100096-85

. 10154.136349/2019-05 713.456.802-44 0669.0100082-80

. 10154.133399/2019-22 190.194.912-53 0669.0100088-75

. 10154.133386/2019-53 759.672.272-53 0669.0100090-90

EXTRATO DE TERMO DE ENTREGA

Processo: 10154.124224/2019-24
Outorgante: União representada pela Superintendência do Patrimônio da União no
Amapá.
Outorgado: Comando de Fronteira Amapá e 34º Batalhão de Infantaria de Selva
Objeto: Imóvel constituído por terreno urbano, com área de 989,29m² e benfeitorias com
área construída de 340,00m², situado na Rua Hildemar Maia, nº 453, Bairro Jesus de
Nazaré, Município de Macapá-AP, devidamente cadastrado no Sistema de Gerenciamento
dos Imóveis de Uso Especial da União sob o RIP nº 0605.00357.500-3.
Fundamentação legal: artigos 77 e 79 do Decreto-Lei n.º 9760/46; Lei n.º 9636/1998.
Lavratura do Termo: 08 de janeiro de 2020, fls. 168/171, do Livro nº 02 da SPU/AP.

SUPERINTENDÊNCIA EM ALAGOAS
EXTRATO DE OUTORGA

ESPÉCIE: Inscrição de Ocupação
PROCESSO N° 10154.153896/2019-47
OUTORGANTE: União
OUTORGADO: MARIA LOURDES GOMES LIMA. CPF: 228.693.874-15
RIP: 2785.0107593-22
IMÓVEL: Terreno acrescido de Marinha, urbano, com área total de 176,70m² e área da
união de 176,70m², situado na Vila Antônio Felisdoro, 138, A, casa, Vergel do Lago -
Maceió/AL.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 7º da Lei n. 9.636, de 15/05/1998, D.L. n. 2.398, de 1987 e IN
SPU n. 04, de 14/08/2018.
FINALIDADE: Para fins residencial
DATA DA OUTORGA: 10/01/2020

EXTRATO DE OUTORGA

ESPÉCIE: Inscrição de Ocupação
PROCESSO N° 10154.153902/2019-66
OUTORGANTE: União
OUTORGADO: HELENILDA PEREIRA AMÂNCIO (espólio). CPF: 277.980.034-87
RIP: 2711.0101371-15
IMÓVEL: Terreno acrescido de Marinha, urbano, com área total de 206,00m² e área da
união de 206,00m², situado na Rua José Francisco da Silva, 416, casa, Centro - Barra de São
Miguel/AL.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 7º da Lei n. 9.636, de 15/05/1998, D.L. n. 2.398, de 1987 e IN
SPU n. 04, de 14/08/2018.
FINALIDADE: Para fins residencial.
DATA DA OUTORGA: 10/01/2020

EXTRATO DE OUTORGA

ESPÉCIE: Inscrição de Ocupação
PROCESSO N° 10154.141800/2019-06
OUTORGANTE: União
OUTORGADO: CICERA JÚLIA NOGUEIRA. CPF: 047.708.914-31
RIP: 2785.0107590-80
IMÓVEL: Terreno acrescido de Marinha, urbano, com área total de 150,00m² e área da
união de 150,00m², situado na Travessa Franco Jatoba II, 39, B. casa, Prado -
Maceió/AL.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 7º da Lei n. 9.636, de 15/05/1998, D.L. n. 2.398, de 1987 e IN
SPU n. 04, de 14/08 2018.
FINALIDADE: Para fins residencial
DATA DA OUTORGA: 13/01/2020

EXTRATO DE OUTORGA

ESPÉCIE: Inscrição de Ocupação
PROCESSO N° 10154.152082/2019-95
OUTORGANTE: União
OUTORGADO: SEVERINO RODRIGUES DOS SANTOS. CPF: 028.691.444-15
RIP: 2785.0107591-60
IMÓVEL: Terreno de Marinha, urbano, com área total de 3.156,30m² e área da união de
4,74m² com a fração ideal de 0,0068600, situado na Avenida Alvaro Otacílio, 3781, Ed.
Patmos, Ap 117, Jatiúca - Maceió/AL.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 7º da Lei n. 9.636, de 15/05/1998, D.L. n. 2.398, de 1987 e IN
SPU n. 04, de 14/08/2018.
FINALIDADE: Para fins residencial.
DATA DA OUTORGA: 10/01/2020

EXTRATO DE OUTORGA

ESPÉCIE: Inscrição de Ocupação
PROCESSO N° 10154.127575/2019-97
OUTORGANTE: União
OUTORGADO: COHIBRA CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO BRASIL LTDA. CNPJ:
02.236.303/0001-33
RIP: 2711.0101370-34
IMÓVEL: Terreno de Marinha, urbano, com área total de 390,00m² e área da união de
283,40m², situado na Rua João Valdevino, 13, Lt 26, Qd A-2, Desm Barra Mar, Centro
- Barra de São Miguel/AL.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 7º da Lei n. 9.636, de 15/05/1998, D.L. n. 2.398, de 1987
e IN SPU n. 04, de 14/08 2018.
FINALIDADE: Para fins residencial.
DATA DA OUTORGA: 10/01/2020


